
2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 1 prioriteto „Mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų 

skatinimas“ priemonės Nr. 01.2.1-MITA-K-824„Inovaciniai čekiai“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 (toliau – Aprašas) projekto pastabų 

derinimo lentelė 

 

Eil. 

Nr. 

Juridinis arba 

fizinis asmuo 

Pastabos  ŪM pozicija ŪM argumentai 

1.  Kauno 

technologijos 

universitetas 

1. Ar pareiškėju gali būti viešoji įstaiga? Apraše parašyta, jog 

pareiškėjais gali būti privatieji juridiniai asmenys. Ar privačios 

viešosios įstaigos taip pat gali būti tinkamu pareiškėju? 

Atsakyta.  Privačios viešosios įstaigos pareiškėjais negali būti, 

pagal Aprašą galimi pareiškėjai yra privatieji 

juridiniai asmenys (Viešųjų įstaigų įstatymo 2 

straipsnyje yra nurodyta, kad „Viešoji įstaiga − tai 

pagal šį ir kitus įstatymus įsteigtas pelno nesiekiantis 

ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis 

asmuo, kurio tikslas − tenkinti viešuosius interesus 

vykdant švietimo, mokymo ir mokslinę, kultūrinę, 

sveikatos priežiūros, aplinkos apsaugos, sporto 

plėtojimo, socialinės ar teisinės pagalbos teikimo, 

taip pat kitokią visuomenei naudingą veiklą.“.  

2. Aprašo 45 punkte yra parašyta, jog išlaidos bus kompensuojamos 

taikant fiksuotuosius inovacinių čekių įkainius. Fiksuoti įkainiai. Kaip 

jie bus nustatomi? Kas juos nustatys? Kur skelbiami? Kaip bus 

įvertinamas įkainio kitimas, priklausomai nuo paslaugos pobūdžio 

specifikacijos? 

Atsakyta. Fiksuotųjų inovacijų čekių sumų nuostatos 

nurodytos Metodiniuose nurodymuose dėl 

fiksuotųjų sumų taikymo ir pateiktos Aprašo 5 

priede. 

3. Kur yra aprašytos priemonės tinkamos išlaidos? Apraše minima, 

jo tai pateikiama Aprašo 5 priede? Tačiau to priedo pavadinimas yra 

„Metodiniai nurodymai dėl fiksuotųjų įkainių taikymo“. Prašau 

pateikite nuorodą į aprašo punktą ar priedą, kuriame yra aprašytos 

tinkamos išlaidos. 

Atsakyta. Tinkamos finansuoti išlaidos nurodytos Aprašo 5 

priede.  

 

4. Aprašo 6 priedo 21 punkto 13 papunktyje nurodoma sąlyga: 

„Jeigu projektas įgyvendinamas kartu su partneriais.....“. Tačiau 

priemonės Aprašo II skyriaus 16 punktas nurodo, kad pagal Aprašą 

partneriai negalimi. Vadinasi neturėtų būti sąlygos: „Jeigu projektas 

įgyvendinamas kartu su partneriais.....“, nes aprašas to neleidžia. 

Ištaisykite neatitikimą arba jį pakomentuokite. 

Atsižvelgta. Aprašo 6 priedo punktai, susiję su partneriais, yra 

atitinkamai pakoreguoti. 

5. Aprašo IV skyriaus 47 punkte nurodyta, kad projekto vykdytojai 

neteikia mokėjimo prašymų. Tačiau Dotacijos sutarties projekte 

mokėjimo prašymai yra minimi (Dotacijos sutarties (7 Aprašo 

priedas) 2.3, 4.2 punktai). Prašome patikslinti arba pakomentuokite. 

Atsižvelgta. Dotacijos sutartyje yra patikslinta atitinkamai pagal 

Aprašo 47 punktą. 



2 

 

6. Ar paraiškas reikės teikti per sistemą e-mokslovartai.lt ar per 

DMS? Apraše minima tik DMS. 

Atsakyta. Paraiškas galima bus teikti per Iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų 

projektų duomenų mainų svetainę (toliau – DMS). 

 7. Finansavimo intensyvumas. Aprašo 41 punktas. Tarkime turime 

pareiškėją, kuris yra labai maža įmonė ir teikia paraišką techninių 

galimybių studijai atlikti. Tarkime paslaugų sąraše reikiama paslauga 

ir fiksuotas reikiamos paslaugos įkainis yra 10.000 EUR. Pagal aprašą 

galimas finansavimo intensyvumas duotuoju atveju būtų 70 proc., 

tačiau žinant sąlygą, jog maksimali finansavimo lėšų suma gali būti 

6.000 EUR, pareiškėjas galėtų gauti 6.000 EUR inovacinį čekį, o kitą 

paslaugos kainos dalį turėtų padengti pats. Taip? Ar visa finansavimo 

lėšų suma gali būti panaudota paslaugos iš MSI pirkimui, ar gali būti 

panaudota ir projekto pareiškėjo personalo darbo užmokesčiui? 

Klausimas taip pat susijęs su tinkamų finansuoti išlaidų klausimu (8. 

klausimas). 

Atsakyta. Didžiausia galima skirti finansavimo lėšų suma yra 

nurodyta Aprašo 5 priede. Paslaugos pirkimo iš MSI 

ir personalo darbo užmokesčio sumos įeina į 

finansavimo lėšų sumą. Jų proporcijos nustatytos 

Aprašo 5 priede „Metodiniai nurodymai dėl 

fiksuotųjų įkainių taikymo“. 

 8. Kokius projekto tinkamų finansuoti išlaidų patvirtinimo 

dokumentus turi pateikti projekto vykdytojas įgyvendinančiajai 

institucijai? Aprašo 46.3 punktas. Ištrauka iš jo: „Dokumentai, kuriuos 

reikia pateikti, įrodant pagal fiksuotuosius įkainius apmokamų 

rezultatų pasiekimą, bus nurodyti dotacijos sutartyje.“ Dotacijos 

sutarties projekte 5 dalies 5.2 punkte parašyta: „Projekto vykdytojas 

įgyvendinančiajai institucijai teikia projekto tinkamų finansuoti 

išlaidų patvirtinimo dokumentus, nurodytus Sutarties 2 priedo 1.4.2 

papunktyje.“ Tačiau sutarties antras priedas nepridėtas. Prašome 

patikslinti. 

Atsakyta. Dokumentai, kuriais įrodomas projekto veiklos 

įgyvendinimo pasiekimas, suprantami kaip 

dokumentai, kuriuose yra užfiksuojamas 

įgyvendintos projekto veiklos kiekybiškai 

išmatuojamas rezultatas (paslaugų priėmimo – 

perdavimo aktas ir projekto įgyvendinimo rezultatas, 

pvz., parengta galimybių studija, prototipas, 

mokslinė ataskaita). Įgyvendinančioji institucija turi 

teisę paprašyti papildomų dokumentų, jeigu pateiktų 

rezultato pasiekimą įrodančių dokumentų neužtenka 

rezultato pasiekimui įvertinti. 

2.  Lietuvos 

pramonininkų 

konfederacijos, 

Lietuvos 

inovacijų centro, 

asociacijos 

"Žinių 

ekonomikos 

forumas", 

Lietuvos lazerių 

asociacijos, 

Lietuvos 

inžinerinės 

26. Teikiamų pagal Aprašą projektų įgyvendinimo trukmė turi būti ne 

ilgesnė kaip 6 mėnesiai nuo dotacijos sutarties pasirašymo dienos.  

 

27. Tam tikrais atvejais dėl objektyvių priežasčių, kurių projekto 

vykdytojas negalėjo numatyti paraiškos pateikimo ir vertinimo metu, 

projekto veiklų įgyvendinimo laikotarpis gali būti pratęstas Projektų 

taisyklių nustatyta tvarka ne ilgiau nei 1 mėnesiui. 

 

Jeigu projekto metu yra planuojama vykdyti su prototipo kūrimu ar 

demonstravimu susijusią veiklą, kuriant prototipą (pvz. kai reikia 

užauginti viena ar kitą augalą) arba atliekant prototipo bandymą (pvz. 

lauko sąlygomis) gali techniškai/technologiškai reikėti ilgesnio 

laikotarpio nei 6+1 mėnesių, norint gauti kokybišką rezultatą. 

Atsižvelgta iš 

dalies 

Projektų veiklų gyvendinimo laikotarpis pratęsiamas 

atsižvelgiant į planuojamas pagal priemonę vykdyti 

veiklas. Jei vykdomas projektas, skirtas techninių 

galimybių studijoms atlikti, jo veiklų įgyvendinimo 

laikotarpis gali būti pratęstas ne ilgiau nei 1 

mėnesiui. Jei yra vykdomos ankstyvosios stadijos 

MTEP projekto veiklos, jų įgyvendinimo laikotarpis 

gali būti pratęstas ne ilgiau nei 6 mėnesiams. 



3 

 

pramonės 

asociacijos 

"Linpra" ir 

Technologijų ir 

inovacijų 

paramos verslui 

asociacijos 

 

Siūlome PFSA 27 punkto patikslintą redakciją: 

27. Tam tikrais atvejais dėl objektyvių priežasčių, kurių projekto 

vykdytojas negalėjo numatyti paraiškos pateikimo ir vertinimo metu, 

arba dėl vykdomų MTEP veiklų techninės ar technologinės specifikos 

projekto veiklų įgyvendinimo laikotarpis gali būti pratęstas Projektų 

taisyklių nustatyta tvarka ne ilgiau nei 6 mėnesiams. 

42. Projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia 

projektui skiriamo finansavimo lėšos, turi būti finansuojama iš 

projekto vykdytojo lėšų. Projekto vykdytojas įsipareigoja mokslo ir 

studijų institucijai, suteikusiai paslaugą, apmokėti 100 proc. paslaugos 

suteikimo išlaidų. Projekto vykdytojui sumokėjus už gautą paslaugą ir 

laikantis visų įsipareigojimų pagal dotacijos sutartį, jam yra 

kompensuojama dalis projekto vykdytojo patirtų išlaidų, 

vadovaujantis Aprašo 41 punktu. 

 

Reikalavimas, kad projekto vykdytojas įsipareigoja paslaugą 

suteikusiai mokslo ir studijų institucijai apmokėti 100 proc. paslaugos 

suteikimo išlaidų, nepalieka  projekto vykdytojui teisėtos galimybės 

nemokėti ar apmokėti tik tam tikrą dalį suteiktų paslaugų kainos, jei 

suteikta paslauga buvo nekokybiška ar nepilnai suteikta. 

 

Siūlome patikslinti PDFA 42 punkto sąlygą taip: 

42. Projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia 

projektui skiriamo finansavimo lėšos, turi būti finansuojama iš 

projekto vykdytojo lėšų. Projekto vykdytojui sumokėjus pilnai už gautą 

paslaugą ir laikantis visų įsipareigojimų pagal dotacijos sutartį, jam 

yra kompensuojama dalis projekto vykdytojo patirtų išlaidų, 

vadovaujantis Aprašo 41 punktu. 

Neatsižvelgta Jei paslauga buvo suteikta nekokybiškai ar 

nepakankama apimti, projekto vykdytojas išvis 

neturėtų mokėti už paslaugą. 

Paslaugų kokybę turi užtikrinti įgyvendinančioji 

institucija. 

 

46.3. <...> Dokumentai, kuriuos reikia pateikti, įrodant pagal 

fiksuotuosius įkainius apmokamų rezultatų pasiekimą, bus nurodyti 

dotacijos sutartyje. 

 

Manome, kad Pareiškėjas turi iš anksto žinoti, kokius dokumentus 

reikės pateikti įrodant pagal fiksuotuosius įkainius apmokamų 

rezultatų pasiekimą, tam kad įvertinti galimas rizikas bei su tuo 

susijusius kaštus. 

 

Siūlome: 

Neatsižvelgta. Projekto tinkamų finansuoti išlaidų patvirtinimo 

dokumentai yra nurodyti dotacijos sutartyje. Taip 

pat kiekvienu atveju pareiškėjui gali reikėti nurodyti 

skirtingus dokumentus, todėl PFSA neminimi tie 

dokumentai. 



4 

 

 

- PFSA įvardinti, kokius dokumentus reikės pateikti įrodant 

pagal fiksuotuosius įkainius apmokamų rezultatų pasiekimą; 

arba iš anksto paskelbti dotacijos sutarties projektą, kuriame bus 

įvardinti atitinkamai reikalavimai dokumentams. 

 71. Jei projekto veikla nepradėta įgyvendinti per 1 mėnesį nuo 

dotacijos sutarties pasirašymo dienos, įgyvendinančioji institucija turi 

teisę vienašališkai nutraukti dotacijos sutartį Projekto taisyklių 192 

punkte nustatyta tvarka. 

 

Manome, kad 1 mėn. laikotarpis gali būti yra per mažas, siekiant 

efektyviai pradėti projekte numatytas veiklas – suderinti perkamų 

MTEP paslaugų techninius parametrus su atitinkama MSI. 

 

Siūlome projekto pradžios galimą laikotarpį pratęsti iki 2 mėn. 

Neatsižvelgta 1 mėnesio terminas yra pakankamas laikas pradėti 

įgyvendinti projekte numatytas veiklas. Be to 

teikiamų pagal Aprašą projektų įgyvendinimo 

trukmė turi būti ne ilgesnė kaip 6 mėnesiai nuo 

dotacijos sutarties pasirašymo dienos. Terminai yra 

protingi ir skatinantys projekto veiklas pradėti ir 

baigti laiku.  


